## Комитет образования

## администрации Балаковского муниципального района Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №2» г.Балаково Саратовской области

## ПРИКАЗ

28.12.2024 z.		$\mathcal{N}_{\underline{\circ}}$	355
*	г. Балаково		

О назначении должностного лица, ответственного за исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки на педагогических работников МАОУ Лицей №2 в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частью 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками реализации при основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального Министерством образования» (зарегистрировано юстиции Российской Федерации, регистрационный № 80454 от 4 декабря 2024г.)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Олейник О.А., заместителя директора по УВР, ответственным лицом в МАОУ Лицей №2 за исполнение требований о снижении документационной нагрузки педагогов.
- 2.Олейник О.А., заместителю директора по УВР, проконтролировать размещение актуальной информации о нормах законодательства, регулирующих объем документационной нагрузки педагогических работников МАОУ Лицей №2, на официальном сайте МАОУ Лицей №2 в срок до 28.12.2024г.
  - 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

pr-

Макарова А.А.

С приказом ознакомлены: Зам. директора по УВР

Олейник О.А.